

Rapport høsten 2020 – Vietnam



Kjære menighet!

Det har vært et krevende år for Misjonsalliansen sitt arbeid i Vietnam. Alle våre utsendinger ble kalt hjem på grunn av Covid-19. Vi er allikevel utrolig takknemlige for at våre samarbeidspartnere har sørget for at arbeidet i så liten grad som mulig blir påvirket av pandemien. Det er helt avgjørende at vi også gjennom en pandemi kan fortsette arbeidet med inkludering av funksjonshemmede og klima- og miljøarbeid. I tillegg har vi gjennom våre partnere i Vietnam hatt et ekstra søkelys på nettopp hygiene og Covid-19 informasjon. I starten av oktober fikk vi endelig grønt lys til å sende våre utsendinger tilbake til Vietnam. Det er veldig godt å ha fått sendt de «hjem» igjen.

Vi er utrolig takknemlige for forbønn og økonomisk støtte som dere gir til arbeidet. Det har vært et spesielt år, med ekstra stort behov for støtte. Vi ønsker å gi dere informasjon om hva som skjer i landet dere støtter.

Informasjonen håper vi dere kan bruke i gudstjeneste og forbønnsliturgi.



Hva er dere med å støtte?

Som menighet er dere med å støtte Misjonsalliansens arbeid med blant annet klimaendringer og inkludering av funksjonshemmede i Vietnam. I tillegg jobber vi, sammen med den vietnamesiske organisasjonen Womens Union, med mikrofinansbanken MOM. Mekongdeltaet er ett av verdens mest sårbare områder for klimaendringer. Deltaet er sårbart for oversvømmelser, jordskred og tørkeperioder. I tillegg er det et økende problem at saltinnholdet i ferskvannet øker. Det ødelegger både drikkevann og jordbruk.

Mennesker med nedsatt funksjonsevne møter mange utfordringer i Vietnam. Foreldre lar være å sende barna på skolen fordi de tror de ikke kan lære. Det er begrenset tilgang til hjelpemidler og mennesker med nedsatt funksjonsevne blir ikke inkludert i lokalsamfunnet.

Når Misjonsalliansen i Vietnam jobber med prosjekter innenfor områder som miljø og klimarettferdighet, inkluderende samfunn, skole og utdanning, likestilling og kvinners rettigheter – så gjør vi det

ikke alene eller i et vakuum, men vi gjør det sammen med engasjerte menigheter. Sammen endrer vi hverdagslivet for fattige mennesker i det sårbare Mekongdeltaet, og vi skaper nye håp for framtiden. Sammen med lokale myndigheter og nasjonale organisasjoner er vi med og endrer systemer. Vi har i løpet av årene sett endringer i samfunnets holdninger og handlinger til mennesker med funksjonshemninger og de som faller utenfor, og vi har vært med å sette klimaendringer på agendaen i landet



Endring i arbeidet grunnet pandemien

Covid-19 har påvirket arbeidet til Misjonsalliansen i Vietnam. Det har heldigvis ikke vært så mange registrerte tilfeller. Dette fordi myndighetene og hele det nasjonale beredskapsapparatet har gjort en enorm innsats med effektiv smittesporing og isolering for å hindre ny smitte. Dette kommer med en pris.

Skoler har vært stengt i mange måneder. I tillegg har det vært tap av inntekt for svært mange. **Den verste tørkeperioden på 100 år** har gjort at mange har mistet sitt livsgrunnlag. Fokuset til Misjonsalliansen samarbeidspartnere er å hjelpe de som er hardest rammet. Vi hjelper med økonomisk startkapital, nødhjelpspakker og tilrettelegging av håndvask. I tillegg har det blitt delt ut smittevernutstyr og drevet omfattende informasjonsarbeid. Nødhjelpspakker har vært viktige for å hjelpe de fattigste familiene.

Misjonsalliansen jobber til vanlig med langsiktig utviklingsarbeid. Samtidig

skal man i nødsituasjoner bidra der det trengs mest. Det har vært inspirerende å se hvordan våre partnere i Vietnam har omstrukturert seg for å hjelpe mennesker i nød grunnet pandemien. I slutten av mai åpnet skolene i Vietnam, og vi har hatt muligheten til å fortsette å fokusere på arbeidet med klimaarbeid, inkludering av funksjonshemmede og mikrofinans. Covid-19 pandemien har lært oss hvor viktig det er å fortsette arbeidet med å utvikle lokalsamfunnet slik at man kan være godt forberedt til potensielle kriser i fremtiden.



Miljø og klimarettferdighet

Befolkningen i Mekongdeltaet kjenner de negative effektene av klimaendringer på kroppen; tørke, flom, mer saltvann og uregelmessig vær skader både mennesker, dyr og livsgrunnlaget.

I 2020 har Vietnam opplevd den største tørken på over 100 år. Det er mindre vann i elvene, og saltvannet trekker seg innover i vannkanalene. Saltvannet ødelegger ferskvannet og fører til en alvorlig vannmangel i Mekongdeltaet. Dette påvirker både produksjon og dagliglivet til folk. Mangelen på ferskvann er også svært alvorlig for vanlige

husholdninger. Prisene for drikkevann har økt 5–10 ganger over normalen, og noen har måttet leie bil for å kjøre langt for å skaffe ferskvann. I noen områder tilbyr myndighetene drikkevann og nødhjelp til de aller fattigste.

Misjonsalliansen jobber med klimatilpasning for lokalsamfunn. Vi støtter partnere

med å diversifisere levebrødet sitt. Det betyr at de har ulike inntektskilder, slik at de har flere bein å stå på om en inntekt skulle svikte. Dette er særlig viktig for dem som driver med jordbruk. Misjonsalliansen bidrar også med informasjon om vannsparing og har delt ut vanntanker til de mest sårbare. «Kommunikasjonsgrupper for klima» har blitt etablert i to provinser for å få folk frivillig til å forplikte seg til å bli bedre til å håndtere klimaendringer, for eksempel ved å spare vann. Som resultat av dette har mange fattige hushold klart å spare regnvann til seg selv, i en tid der det er høy etterspørsel etter vann på grunn av tørke og saltvann-inntrengning.

I fjor bestemte Misjonsalliansen seg, sammen med lokale myndigheter, for å dele ut store 3000 liters vanntanker til mange vanskeligstilte hushold for å forebygge vannmangel. Før tørkeperioden – mens det fortsatt var vann tilgjengelig – pumpet familier ferskvann fra kanalene opp i vanntanken før tørkeperioden, mens det fortsatt var vann tilgjengelig. Dette var et nødhjelpstiltak Misjonsalliansen gjorde på grunn av varslinger om den forestående tørken. Med fulle vanntanker har folk hatt vann til vask og husdyrhold, noe som for disse familiene har redusert skadene av årets ekstraordinære tørke.





Inkluderende utdanning

I Vietnam er det dessverre slik at mennesker med nedsatt funksjonsevne møter mange utfordringer.

Foreldre sender ikke barna på skolen fordi de tror de ikke kan lære. Det er begrenset tilgang til hjelpemidler og mennesker med nedsatt funksjonsevne blir ikke inkludert i lokalsamfunnet. Dette er vi med på å endre. Misjonsalliansen støtter klubber og organisasjoner for mennesker med funksjonsnedsettelse slik at de kan organisere seg. Gjennom 2020 har vi fortsatt å prøve å skape

sosiale møteplasser og informasjon slik at mennesker får vite om sine rettigheter.

Ressurssenter i Hau Giang

Vi jobber aktivt med å hjelpe med inkludering av mennesker med nedsatt funksjonsevne. For noen år siden tok myndighetene kontakt med Misjonsalliansen fordi de ønsket å lære hvordan de kunne gjøre om

en spesialscole og gjøre det til et ressurscenter som kan hjelpe flere barn, og med mange ulike funksjonshemninger, ikke bare døve. På den måten vil de kunne nå ut til og hjelpe enda flere barn.

Dette senteret vil gi opplæring til både foreldre og lærere, slik at barna kan fortsette å bo hjemme og gå på nærskolen de hører til. I Tien Giang, en annen provins i Vietnam, har Misjonsalliansen jobbet i flere år med å etablere et ressurscenter for barn med funksjonshemninger. Dette senteret står nå på egne bein uten støtte fra Misjonsalliansen. Senteret har utviklet en modell som gjør at de kan være en ressurs for både barna, foreldrene og lærerne på barnas

nærskoler. Det er i svært viktig at lokale skoler får ressurser og kurs i hvordan de kan inkludere barn med nedsatt funksjonshemming i skolen og med foreldrene slik at de forstår at de må sende barna på skolen. Utdanning er helt avgjørende for å kunne skape seg sin egen fremtid!

Ved hjelp av støtte fra menigheter er vi med på å jobbe for at barn kan bo hjemme hos foreldrene sine og være en del av både skolemiljøet og lokalsamfunnet sitt. At de skal kjenne barna i nabolaget, og få høre til. Dette er viktig for barna, men også for å øke toleransen og forståelsen i samfunnet rundt barn med funksjonshemninger.





Forbønn

Kjære gode Gud og Far!

I dag ber vi deg for de fattige og de med funksjonsnedsettelse i Vietnam. Du ser hvilke lidelser de må tåle akkurat nå, du ser tørken som har vært, du ser de funksjonshemmede som blir gjemt og glemt, ja du ser i det skjulte og sier du bøyer deg ned til det som er sønderknust.

Kjære Gud, hjelp oss å nå frem med din kjærlighet til de som lider og er redde. La dem få se glimt av håp om en bedre fremtid, og styrk Misjonsalliansen i sitt arbeid med å bygge lokalsamfunn som står sterkt rustet til å hjelpe hverandre.

La oss sammen få vise hva du en gang hadde tenkt og som en dag skal komme fullt ut, at det blir;

«På jorda som i himmelen»

Amen